

بسمه تعالی

دانشکده پرستاری و مامایی همدان

رشته کارشناسی ارشد پرستاری (مراقبت ویژه)

تعداد واحد: ۱/۵ واحد (نظری و عملی)

زمان کلاس: شنبه ها ۴ تا ۶ کلاس ۹

نام درس: روش تحقیق پیشرفته

مدرسین: دکتر برزو، دکتر عشوندی

هدف کلی:

آشنایی فراگیران با اصول، مفاهیم، روش‌های انجام پژوهش در علوم پزشکی به گونه‌ای که قادر به طراحی یک پژوهش و نقد و بررسی پژوهش‌های گذشته باشند.

شرح درس:

مروری بر اصول، مفاهیم و روش‌های انجام پژوهش براساس سرفصل درس.

نحوه تدریس:

۱ - واحد نظری (۱ واحد):

مطالب این قسمت در کلاس به صورت نظری توسط اساتید و بحث گروهی ارائه می‌گردد.

۲ - واحد عملی (۰/۵ واحد): دانشجویان طبق هدف درس، ضمن انتخاب یک موضوع تحقیقاتی و تکمیل آن

طبق مطالب ارائه شده در طول ترم، در زمان از قبل تعیین شده آن را ارائه خواهند داد.

وظائف دانشجویان:

از دانشجویان محترم انتظار می‌رود:

۱- با توجه به آموزش‌های ارائه شده سعی در گسترش معلومات خود از طریق مطالعه کتابخانه‌ای و اینترنتی نمایند.

۲- در ارائه تکالیف خود از منابع علمی جدید و یافته‌های پژوهش‌های انجام شده استفاده نمایند.

۳- بطور منظم در کلاس‌های درس حضور یافته و در مباحث علمی شرکت فعال داشته باشند.

۴- در تاریخ مقرر تکالیف درس را ارائه نموده و در جلسه امتحان حضور یابند.

تکالیف دانشجویان :

۱- واحد نظری :

الف - ارائه کنفرانس: (اختیاری)

دانشجویان با انتخاب موضوعات درسی که توسط اساتید با توجه به سرفصل درس معین می‌شود در زمان مقرر در کلاس به شکل کنفرانس ارائه نمایند.

ب- شرکت فعال در Group Discussion:

دانشجویان ضمن مطالعه قبلی، موظفند در موضوعات مورد نظر که توسط اساتید با توجه به سرفصل درس معین شده و در زمان مقرر ارائه خواهد شد، در بحث گروهی شرکت فعال داشته باشند.

ج - شرکت در آزمون پایان ترم .

۲- واحد عملی:

الف - ارائه شفاهی طرح پژوهشی:

دانشجویان موظفند پس از انتخاب یک موضوع تحقیقی، یک طرح پژوهشی در آن باره نوشته و در تاریخ مقرر به شکل شفاهی در کلاس درس ارائه نمایند.

ب - ارائه کتبی طرح پژوهشی:

دانشجویان موظفند طرح پژوهشی تکمیل شده را در تاریخ مقرر به طور کتبی حداکثر در ۱۰ صفحه تنظیم و در پایان ترم به اساتید مربوطه ارائه نمایند.

نحوه ارزیابی دانشجویان :

نمره	عنوان
٪۱۰	۱ - شرکت در بحث گروهی
٪۵	۲- حضور مرتب در کلاس
٪۱۰	۳- ارائه شفاهی طرح پژوهشی
٪۲۵	۴- ارائه کتبی طرح پژوهشی
٪۵۰	۵- امتحان پایان ترم
٪۱۰۰	جمع

بسمه تعالی

برنامه درس روش تحقیق پیشرفته کارشناسی ارشد پرستاری (مراقبت ویژه)

زمان کلاس: شنبه ها ۴-۶ مکان: کلاس ۹

جلسه	عنوان جلسات درس	تاریخ ارائه	مدرس
۱	معرفی درس و مروری بر کلیات و اصول روش تحقیق	۷/۱۶	دکتر عشوندی
۲	انتخاب موضوع، چهار چوب نظری- پنداشتی و مروری بر مطالعات	۷/۲۳	دکتر برزو
۳	اهداف، سئوالات، فرضیه‌ها، پیش فرض	۷/۳۰	دکتر عشوندی
۴	جامعه، نمونه، روشهای نمونه گیری، محیط پژوهش	۸/۷	دکتر برزو
۵	متغیرها، روش سنجش آنها	۸/۱۴	دکتر عشوندی
۶	اعتبار و اعتماد داده‌ها	۸/۲۱	دکتر برزو
۷	روشهای گردآوری داده‌ها	۸/۲۸	دکتر عشوندی
۸	روشهای تجزیه و تحلیل داده‌ها	۹/۵	دکتر برزو
۹	مروری بر انواع مطالعات کمی	۹/۱۲	دکتر عشوندی
۱۰	اصول اخلاقی، نتیجه گیری و پیشنهادات، محدودیتها، کاربرد پژوهش	۹/۱۹	دکتر برزو
۱۱	بحث عناوین پیشنهادی پژوهشی	۹/۲۶	دکتر عشوندی - دکتر برزو
۱۲	بحث عناوین پیشنهادی پژوهشی	۱۰/۳	دکتر عشوندی - دکتر برزو
۱۳	ارائه شفاهی طرح پژوهشی	۱۰/۱۰	دکتر عشوندی - دکتر برزو
۱۴	ارائه شفاهی طرح پژوهشی	۱۰/۱۷	دکتر عشوندی - دکتر برزو

موفق باشید